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„Zarzucili więc, ale nie mogli jej wyciągnąć z powodu
mnóstwa ryb”. Dla Żydów prawa strona jest stroną błogo-
sławieństwa Bożego. Ob�ty połów ryb staje się owocem
Bożej wspaniałomyślności. Jezus bierze Piotra na bok
i trzy razy pyta go: „Czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?”.
„Panie Ty wiesz, że Cię miłuję”. „Paś owce moje”. Następ-
nie rzekł do niego: „Pójdź za Mną”. Piotr otrzymuje nowy
fundament pod swoją egzystencję, na której będzie
budował przyszłość swoją i całego Kościoła. Pytanie do
Piotra, jest również skierowane do nas. „Czy ty Mnie 
miłujesz?” Jaka jest moja odpowiedź?
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ŻYCZENIAŻYCZENIA Naszemu kochanemu Naszemu kochanemu 
Księdzu Stanisławowi Barcikowskiemu SACKsiędzu Stanisławowi Barcikowskiemu SAC

życzymy z okazji imienin,życzymy z okazji imienin,
aby cieszył się pokojem serca, aby cieszył się pokojem serca, 
siłą, zdrowiem i witalnością.siłą, zdrowiem i witalnością.

Niech Jezus, Syn Boży, obdarza mocąNiech Jezus, Syn Boży, obdarza mocą
i dodaje męstwa w głoszeniu Ewangelii.i dodaje męstwa w głoszeniu Ewangelii.

Święty Stanisław niech ukazuje Księdzu drogęŚwięty Stanisław niech ukazuje Księdzu drogę
codziennej wierności krzyżowi Pana i nauce Kościoła.codziennej wierności krzyżowi Pana i nauce Kościoła.

Dziękujemy, Księże Stasiu, za Twoją modlitwęDziękujemy, Księże Stasiu, za Twoją modlitwę
i gorliwą posługę w konfesjonale!i gorliwą posługę w konfesjonale!

ROGITOROGITO
Do trumny papieża Franciszka 

został włożony dokument zwany
rogito, czyli „Akt przejścia do Domu
Ojca Jego Świątobliwości Francisz-
ka”, który krótko przedstawia ży-
ciorys Papieża oraz jego dokonania
w trakcie sprawowania posługi
Piotrowej.

„Wędrując z nami jako pielgrzym
nadziei, przewodnik i towarzysz drogi
ku ostatecznemu celowi, do którego

wszyscy jesteśmy powołani - Niebu,
21 kwietnia Roku Świętego 2025, 
o godzinie 7:35 rano, gdy światło
 Paschy oświetlało drugi dzień Ok-
tawy, w Poniedziałek Wielkanocny,
umiłowany Pasterz Kościoła Fran-
ciszek przeszedł z tego świata do 
Ojca. Cała wspólnota chrześcijańska,
szczególnie ubodzy, oddawała chwałę
Bogu za dar jego odważnej i wier-
nej służby Ewangelii i mistycznej 
Oblubienicy Chrystusa” – tak za-
czyna się tekst dokumentu.

Dalej napisano: „Franciszek był
266. Papieżem. Jorge Mario Bergo-
glio, wybrany na Papieża 13 marca
2013 roku, urodził się w Buenos Aires
17 grudnia 1936 r. jako syn emigran-
tów z Piemontu: jego ojciec Mario 
był księgowym i pracownikiem kolei,
a matka, Regina Sivori, zajmowała się
domem i wychowaniem pięciorga
dzieci. 

dokończenie na 3 stronie  
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Małgorzata Sar

Danuta Stanikowska
(wiersz dedykuję Królowej Polski 

oraz koleżance, Marysi Mazur, 
z racji jej urodzin) 

SŁABA PŁEĆ, A JEDNAKSŁABA PŁEĆ, A JEDNAK...... /4/ /4/
Być może zachęciłam naszych

drogich Czytelników do sięgnięcia
po tekst Kanonu Rzymskiego. I być
może po zaznajomieniu się z frag-
mentem, w którym poznajemy imiona
kobiet, oczekiwanie na czwartą część
„Słabej płci” wiązało się ze świętą, 
wymienianą w tej Modlitwie jako
czwartą z nich. Niech mi jednak bę-
dzie wybaczone, że nieco tę kolej-
ność zmienię (oczywiście zmienię
w naszym cyklu, a nie w Mszale) i dziś
przywołamy męczennicę, której imię
pojawia się w Kanonie jako ostatnie.
W dalszej części artykułu znajdziemy
wyjaśnienie takiego „manewru”.

Anastazja... Nie jest łatwo odna-
leźć jednoznaczne informacje o tej
świętej, ale wiele źródeł podaje, że
urodziła się w bogatej rodzinie rzym-
skiego patrycjusza około połowy
III wieku. Matka Anastazji była chrze-
ścijanką, ojciec zaś poganinem. Ona
sama została żoną człowieka, który
okazał się okrutnikiem i przysporzył
jej wiele cierpienia. Po śmierci męża
Anastazja nie oddała się błogiemu 
życiu. Służyła więzionym chrześci-
janom, w tym także swojemu kie-
rownikowi duchowemu – świętemu
Chryzogonowi, pełniąc uczynki miło-
sierdzia, zarówno dla ciała jak i dla 
ducha. Zanosiła jedzenie i opatrywała
rany, ale też wspierała słowem oraz
modlitwą. Narażała swoje własne
życie, jednak mimo wszystko od-
ważnie niosła pomoc potrzebującym
współbraciom. W końcu uwięzio-
no ją i skazano na śmierć. Według 
przekazów wyrok miał zostać wy-
konany poprzez... wyprawienie Ana-
stazji na pełne morze w dziurawym
statku. Ten jednak nie utonął, więc
kary dopełniono przez spalenie naszej
świętej. Można by o niej powiedzieć,
podobnie jak mówił Jan Paweł II 
o św. Maksymilianie Kolbe: Anastazja
nie umarła, ale oddała życie. Za
Chrystusa, za braci, za wiarę. Wyrok
wykonano w Sirmium (teren obec-
nej Serbii) w 304 roku. W ten sposób
kolejna palma męczeństwa zajaśniała
w niebie, stając się świadectwem, 
że właśnie życie ma „ostatnie słowo”,
a nie śmierć. To niezwykle wymowne,

ponieważ nasza święta... nawet po-
przez swoje imię głosiła i głosi prawdę
o zwycięstwie życia nad śmiercią:
„Anastazja” znaczy „Zmartwychwsta-
nie” [gr. Anastasis].

To właśnie znaczenie imienia
ostatniej męczennicy z Kanonu Rzym-
skiego stało się powodem, dla któ-
rego zmieniliśmy kolejność pozna-
wanych w „Słabej płci” świętych
kobiet. Niedawno przecież przeży-
waliśmy Uroczystość Zmartwych-
wstania i cały czas trwamy w radości
okresu wielkanocnego. Anastazja
pokazuje nam „całą sobą”, że Chry-
stus, który oddał życie, ale i powstał
z martwych, jest w stanie wypro-
wadzić także mnie z każdego gro-
bu – szczególnie z grobu własnego
egoizmu, pychy i beznadziei. Potrze-
ba tylko (albo aż) mojego prawdzi-
wego nawrócenia.

Pisząc ten artykuł, uświadomiłam
sobie jeszcze jeden ważny aspekt. 
Warto pamiętać, że każdy moment 
obecnego roku z racji Jubileuszu
odnosimy do tajemnicy Narodzenia
Pańskiego. Skoro każdy moment,
to okres paschalny szczególnie. I tu
pojawia się ciekawa re� eksja oraz 
nieprzypadkowe (moim zdaniem)
nawiązanie do Anastazji. Otóż wspo-
mnienie naszej świętej było obcho-
dzone... 25 grudnia. Prawdopodobnie
to właśnie w kościele św. Anastazji 
na Palatynie w Rzymie sprawowa-
no pierwsze uroczyste Msze święte
w dni Bożego Narodzenia po o� cjal-
nym uznaniu daty, czyli 25 grudnia.
Także dziś w kalendarzu liturgicznym
możemy znaleźć odniesienie do
męczennicy z pierwszych wieków 
chrześcijaństwa. To niezwykle wy-
mowne – połączenie tajemnicy
Wcielenia i Zmartwychwstania.
W obecnym roku św. Anastazja za-
prasza nas do re� eksji w sposób
szczególny. Bóg jest wierny w wy-
pełnianiu obietnic, które daje. Jest 
wierny „od żłóbka po pusty grób”.
Działa po swojemu, konsekwentnie
realizując to, co jest Jego wolą. Jednak
potrzebuje także mnie i Ciebie, byśmy
stawali się apostołami miłosierdzia,

pielgrzymami nadziei i świadkami
Anastasis, którzy (jak mówił święty
Franciszek) będą głosić Ewangelię
zawsze, a gdy trzeba – także słowami.

MARYJO MARYJO 
KRÓLOWO POLSKIKRÓLOWO POLSKI

Już przed laty Jan Kazimierz 
O kraj pełen troski
Mianował Cię Matką 
I Królową Polski 
I tak to Maryjo 
Na prośbę królewską 
Zostałaś Matką naszą 
I Matką niebieską 
A król prosił Cię Matko o siłę 
W utrzymania państwa
Chciał obronić Polskę 
Od wszego pogaństwa 
Obrałaś Królowo 
Swój tron w Częstochowie 
W klasztorze który 
Jasna Góra się zowie 
Gdyby nie Ty Matko 
I ludu błaganie 
Zdobyli by klasztor 
Ci szwedzcy poganie 
Cudem Mario klasztor 
Uniosłaś do góry 
Otoczyłaś mgłą
I spowiłaś w chmury 
Ty Matko pomogłaś 
Księdzu Kordeckiemu
By nie oddal klasztoru 
Królowi szwedzkiemu 
Króluj nam Maryjo 
Do skończenia świata
My będziemy Cię wielbić 
Przez te wszystkie lata 
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MAJOWA MATEŃKO MAJOWA MATEŃKO 
Maj to Twój miesiąc Matko 
W zieleń bogaty
Pękają pąki na drzewach 
I rozwijają się kwiaty 
Słońce mocniej świeci 
Wszystko do życia powraca 
Ptaki wracają do gniazd
I w polu tętni praca 
To wszystko dla Ciebie Matko 
Piękne i kolorowe 
I ludzie na Twoją cześć 
Śpiewają pieśni majowe 
A na rozstajach � gury
Pięknie ubierają 
Zbierają się w grupy 
Na Twoją cześć śpiewają 
Proszą o wstawiennictwo 
I Twoja obronę 
Bo przecież Ty Mateńko 
Nosisz Polską koronę 
Płyną prośby do góry 
Wprost Królowo do Ciebie 
Tak bardzo Cię kochamy 
Usłysz nas w niebie 

Ukończył szkołę techniczną jako
chemik, lecz wybrał drogę kapłań-
stwa, początkowo wstępując do
seminarium diecezjalnego, a 11 marca
1958 roku rozpoczynając nowicjat
w Towarzystwie Jezusowym. Świę-
cenia kapłańskie przyjął 13 grudnia
1969 roku z rąk arcybiskupa Ramóna
José Castellano, a 22 kwietnia 1973 r.
złożył śluby wieczyste w zakonie 
jezuitów. 31 lipca 1973 r. został mia-
nowany prowincjałem jezuitów w Argen-
tynie. 20 maja 1992 r. św. Jan Paweł II
mianował go biskupem tytularnym
Auca i biskupem pomocniczym Buenos
Aires. Jako zawołanie biskupie, argen-
tyński hierarcha wybrał słowa: „Mi-
serando atque eligendo” („Spojrzał
z miłosierdziem i wybrał”). Po śmierci
kardynała Quarracino, 28 lutego 1998 r.
został arcybiskupem Buenos Aires 
i prymasem Argentyny. Został też
mianowany ordynariuszem dla wiernych
obrządków wschodnich oraz wielkim
kanclerzem Katolickiego Uniwersytetu
Argentyny. Św. Jan Paweł II wyniósł
go do godności kardynalskiej 21 lu-
tego 2001 r., przydzielając mu kościół
tytularny św. Roberta Bellarmina 
w rzymskiej dzielnicy Parioli. Kardynał
Bergoglio był prostym i bardzo ko-
chanym pasterzem swojej archidiecezji,
przemierzającym jej zakątki także
metrem i autobusami. Mieszkał sam
w mieszkaniu, przygotowywał sobie
kolację, bo czuł się jednym z ludzi.

Po wyborze na papieża przyjął imię
Franciszek, gdyż — jak św. Franci-
szek z Asyżu — pragnął troszczyć się
przede wszystkim o najuboższych 
na świecie. Z loggii błogosławieństw
zwrócił się słowami: „Bracia i Siostry,
dobry wieczór! A teraz wyruszamy 
w drogę: Biskup i lud. W drogę Ko-
ścioła Rzymu, tego, który przewodzi
w miłości wszystkim Kościołom, drogę
braterstwa, miłości, wzajemnego
zaufania”. A pochylając głowę, po-
wiedział: „Proszę was, byście pomo-
dlili się do Pana, by pobłogosławił
mnie: o modlitwę ludu proszącego 
o błogosławieństwo dla swojego 
biskupa”. 19 marca, U uroczystość
św. Józefa, o� cjalnie rozpoczął swój
Piotrowy urząd.

Tuż po wyborze postanowił za-
mieszkać w Domu Świętej Marty, 
bo nie mógł żyć bez bliskości ludzi. 
Od pierwszego Wielkiego Czwartku
chciał sprawować Mszę Wieczerzy 
Pańskiej poza Watykanem, odwie-
dzając więzienia, ośrodki dla niepeł-
nosprawnych czy osób uzależnio-
nych. Kapłanom zalecał gotowość do
udzielania sakramentu miłosierdzia,
odwagę opuszczania zakrystii w po-
szukiwaniu zagubionej owcy i trzy-
manie drzwi kościoła otwartych dla
tych, którzy pragną spotkać oblicze
Boga Ojca.

Miłość do najmniejszych, starszych
i dzieci sprawiła, że zapoczątkował 
Światowe Dni Ubogich, Dziadków 
i Dzieci. Ustanowił także Niedzielę 
Słowa Bożego.

Bardziej niż którykolwiek z jego
poprzedników rozszerzył Kolegium
Kardynalskie, zwołując dziesięć konsy-
storzy i kreując 163 kardynałów, w tym
133 elektorów i 30 nieelektorów,
z 73 narodów, z których 23 nigdy
wcześniej nie miały kardynała. Zwołał
pięć Zgromadzeń Synodu Biskupów:
trzy zwyczajne ogólne - o rodzinie, 
młodzieży i synodalności - jedno
nadzwyczajne również o rodzinie 
oraz jedno specjalne dla regionu
Panamazonii.

Wielokrotnie jego głos bronił nie-
winnych. W czasie pandemii COVID-19,
wieczorem 27 marca 2020 r., modlił
się samotnie na Placu św. Piotra,
którego kolumnada symbolicznie 
obejmowała Rzym i świat, wstawiając
się za ludzkością dotkniętą niezna-
nym wirusem. Ostatnie lata ponty� -
katu wypełniły liczne apele o pokój,
przeciwko trwającej „III wojnie 
światowej w kawałkach” - szcze-
gólnie w Ukrainie, Palestynie, Izraelu,
Libanie i Mjanmie.

Po hospitalizacji 4 lipca 2021 roku, 
która trwała dziesięć dni z powodu
operacji w Klinice Gemelli, 14 lutego
2025 roku został ponownie przyjęty
do tego samego szpitala z powodu
obustronnego zapalenia płuc. Po 38
dniach wrócił do Watykanu i ostat-
nie tygodnie życia spędził w Domu 
Świętej Marty, aż do końca odda-
jąc się z pasją swojej posłudze Pio-
trowej, mimo iż nie odzyskał całko-

witego zdrowia. W Niedzielę Wiel-
kanocną, 20 kwietnia 2025 roku, po
raz ostatni pojawił się w loggii Bazyliki
św. Piotra, aby udzielić uroczyste-
go błogosławieństwa Urbi et Orbi.

Nauczanie Papieża Franciszka było
bardzo bogate. Przedstawił swój
program apostolski w adhortacji 
„Evangelii gaudium” (24 listopada 
2013r.). Pozostawił cztery encykliki,
ogłosił 7 adhortacji apostolskich,
39 konstytucji apostolskich, liczne
listy apostolskie - w większości w for-
mie Motu proprio — 2 bulle ogła-
szające Rok Święty, a także katechezy
na audiencjach ogólnych i prze-
mówienia wygłoszone w różnych 
częściach świata.

Zmody� kował także proces ka-
noniczny dotyczący stwierdzenia
nieważności małżeństwa oraz zaostrzył
prawo dotyczące przestępstw po-
pełnionych przez osoby duchowne
wobec nieletnich i osób bezbronnych.

Franciszek pozostawił wszystkim
wspaniałe świadectwo człowieczeń-
stwa, świętości życia i powszech-
nego ojcostwa” – czytamy w rogito.

za: niedziela.pl
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1. Dziś o godz. 800 Msza święta w intencji 
ks. Stanisława Barcikowskiego SAC 
z okazji jego imienin. Wypraszajmy potrzebne
łaski naszemu Solenizantowi, a szczególnie
łaskę zdrowia.

2. Wczoraj dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 9
przyjęły Pierwszą Komunię świętą. 
Dziś o godz. 1100, a od jutra do piątku o godz. 1800,
dzieci będą przeżywały swój Biały Tydzień. 

3. Dziś o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, 
o godz. 1700 zmiana tajemnic różańcowych 
dla Wspólnoty Żywego Różańca. O godz. 1715

różaniec połączony z Nabożeństwem majowym.

4. Nabożeństwa majowe codziennie o godz. 1720.
W środę – w ramach Nowenny do św. Józefa,
która zaczyna się o godz. 1700.

5. Jutro I poniedziałek miesiąca. O godz. 1700

różaniec i Nabożeństwo majowe w intencji
zmarłych poleconych w wypominkach rocznych.

6. W I środy miesiąca od maja do października 
o godz. 1700 - Nowenna z Koronką do św. Józefa.
Po Mszy świętej wieczornej - procesja 
ze świecami i fi gurą św. Józefa.

7. W najbliższy piątek po porannych Mszach
świętych kapłani odwiedzą chorych w ich domach.

8. W najbliższą sobotę o godz. 1100 dzieci 
ze Szkoły Podstawowej nr 23 przyjmą 
I Komunię świętą. W przyszłą niedzielę dzieci
będą uczestniczyły w Mszy świętej o godz. 1100,
podczas której uroczyście wprowadzą 
do naszej parafi i relikwie Świętych Dzieci 
Fatimskich, Hiacynty i Franciszka. Słowo Boże
tego dnia wygłosi ks. Grzegorz Zieliński - ofi cjał
Sądu Biskupiego naszej diecezji.

9. W przyszłą niedzielę o godz. 930 Msza święta
w intencji ks. Andrzeja Jasińskiego SAC 
z okazji jego imienin.

6. W I środy miesiąca od maja do października 
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MIEJSCA SPOCZYNKU PAPIEŻYMIEJSCA SPOCZYNKU PAPIEŻY
Papież Franciszek jeszcze popro-

sił, by po śmierci jego ciało zostało
złożone w Bazylice Matki Bożej Więk-
szej – jednym z najstarszych kościołów
maryjnych Rzymu, do którego był
głęboko przywiązany. Przed ikoną 
„Salus Populi Romani” modlił się przed
każdą podróżą apostolską i tam udał
się już w pierwszym dniu ponty� katu. 

Decyzja ta może wydawać się nie-
typowa, ale w rzeczywistości nie jest
bezprecedensowa.

Rzym jest pełen papieskich gro-
bów. W historii Kościoła było 266
papieży, z czego około 90 spoczywa
w Bazylice św. Piotra. Groby pozo-
stałych rozrzucone są po całym Rzymie
i nie tylko. W Bazylice św. Jana na
Lateranie spoczywa 22 papieży, 
u Matki Bożej Większej – 7,

w Santa Maria sopra Minerva – 5,
podobnie jak w Bazylice św. Waw-
rzyńca za Murami. Poza Watykanem
papieży pochowano również w Ba-
zylice świtego Pawła za Murami oraz 
w Bazylice Świętych Dwunastu
Apostołów. 

Ostatnim papieżem niepochowa-
nym w Watykanie jest zmarły w 1903
roku Leon XIII. Papież przełomu XIX
i XX wieku, autor słynnej Encykliki 
„Rerum novarum”, jest pochowany
w Bazylice św. Jana na Lateranie,
choć początkowo, przez ponad 20 lat,
jego szczątki spoczywały w tymcza-
sowym grobowcu w Bazylice św. Piotra.

W Średniowieczu wielu papieży
spoczęło jednak daleko od Wiecz-
nego Miasta. Papież Celestyn V, który
abdykował w 1294 roku, został po-

chowany w L’Aquili. Benedykt XII 
i Jan XXII spoczywają w Awinionie,
gdzie tymczasowo mieściła się sie-
dziba papiestwa. Nawet ostatni przed
Benedyktem XVI papież, który zre-
zygnował – Grzegorz XII – został
pochowany w Recanati.

Tradycja chowania papieży w Ba-
zylice św. Piotra nie sięga samych
początków chrześcijaństwa. Pierwsi
papieże byli chowani w katakum-
bach lub prostych grobowcach na
obrzeżach miasta. Dopiero od V wieku
zwyczaj ten zyskał trwałość, a od
Średniowiecza – rangę niemal obo-
wiązku. Jednak decyzja Franciszka 
pokazała, że duchowa więź z miej-
scem może mieć pierwszeństwo
przed utartym rytuałem.


